

## SŁOWO BOŻE



PIERWSZE CZYTANIE (1 Król 17, 10-16)  
Uboga wdowa karmi Eliasza

PSALM RESPONSOJNY  
(Ps 146 (145), 6c-7. 8-9a. 9b-10)  
Chwal, duszo moja,  
Pana, Stwórcę swego

DRUGIE CZYTANIE (Hbr 9, 24-28)  
Jedyna ofiara Chrystusa

EWANGELIA (Mk 12, 38-44)  
Wdowi grosz

## ROZWAŻANIE

### Dar dany z miłości

Ludziom bogatym, którzy wrzucają wiele do skarboxy, niczego nie brakuje, nie ponoszą oni żadnej straty. Natomiast uboga wdowa, która wrzuca dwie drobne monety, oddaje wszystko, co ma na swoje utrzymanie. Jej dar jest dobrowolny. Nie ogłasza tego wokół siebie. Tylko Bóg widzi jej gest. Jezus z pokorą wdowy zestawia pychę i obłudę uczonych w Piśmie. I to właśnie uboga, prosta kobieta, która wypełnia przykazanie miłości Boga, jest prawdziwym nauczycielem. Ona oddaje Mu wszystko i zawiera Jego Opatrzności. Bóg zawsze patrzy na nasze serce. Wielkość naszego daru wobec Boga zależy od wielkości miłości.

*Jezu, przychodzę do Ciebie z tym, co mam w sercu. Wejrzyj w nie głębok. Zobacz, jak bardzo Cię kocham.*

### INTENCJA PAPIESKA NA MIESIĄC LISTOPAD 2024

**Za osoby, które straciły dziecko**  
Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy optakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali od Ducha Poczyciela pokój serca.

10 LISTOPADA 2024

# XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

VOL. 45 NR 45

Módlmy się nieustannie o pokój na świecie oraz za wszystkich cierpiących pod jarzmem wojny!

### CHRZTY

Przez Sakrament Chrztu Świętego do wspólnoty Kościoła został włączony:

**Thomas Joseph Kleinsteuber**  
syn Caroline i Derek

**Thomasowi, rodzicom i chrzestnym**  
życzymy dużo zdrowia i Bożych łask.

### SPOTKANIE DLA RODZICÓW

Spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do Bierzmowania odbędzie się dzisiaj (10 listopada) o godz. 15:30 w sali parafialnej.



**NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI**  
to najważniejsze polskie święto narodowe, obchodzone jest co roku 11 XI, na pamiątkę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r. po 123 latach zaboru. Dzień 11 XI ustanowiono świętem narodowym dopiero ustawą z kwietnia 1937 roku, czyli prawie 20 lat po odzyskaniu niepodległości.

W tym samym dniu, w Kanadzie obchodzimy **REMEMBRANCE DAY - DZIEŃ PAMIĘCI**. Jest to Narodowe Święto, które upamiętnia podpisanie rozejmu kończącego I wojnę światową, ale odnosi się też do ofiar w wielu innych konfliktach zbrojnych.

Zarząd KPK Mississauga zaprasza na **Obchody 106. rocznicy Odzyskania Niepodległości**, które odbywają się dzisiaj (10 listopada) w Mississauga. W programie Msza Święta o godz. 11:00 w naszej parafii. Po niej uroczystości przy pomniku Polskiego Patrioty: odśpiewanie hymnów, podniesienie flagi i złożenie wieńców. Następnie zapraszamy do Centrum Jana Pawła II na krótkie przemówienia oraz koncert muzyczny *Remembering Independence*.  
**Serdecznie zapraszamy całą Polonię!**

### SPOTKANIE RYCERZY KOLUMBA

**Wtorek, 12 października**  
Msza Święta o godz. 19:00 oraz wymiana tajemnic Róży #17. Następnie spotkanie w Centrum im. Jana Pawła II

### SPOTKANIA DLA MŁODZIEŻY

**Godz. 20:20 - Salka O. Bąka**

**Wtorek:** uczniowie klas 8-9

**Czwartek:** uczniowie klas 10-12

**Piątek:** studenci do 30 roku życia

### Wtorek, 12 listopada

Grupa Pro Life zaprasza do wspólnej modlitwy po wieczornej Mszy Świętej.



### CONFIRMATION COMMITMENT MASS

dla młodzieży przygotowującej się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania, będzie miała miejsce w przyszłą niedzielę 17 listopada o godzinie 9:30.

### SPOTKANIE DLA RODZICÓW

Spotkanie dla rodziców dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii Świętej odbędzie się w niedzielę 17 listopada o godz. 15:30 w sali parafialnej.

### PAMIĘTAJMY O ZMARŁYCH



### MSZE ŚWIĘTE ZA ZMARŁYCH

Msze Św. za zmarłych wspomnianych w wypominkach odprawiane są w Domu Prowincjalnym Ojców Oblatów w Toronto do końca listopada.

### ZNICZE

Pamiętajmy, że znicze można zapalać tylko przy pomniku Św. Jana Pawła II. Nie wolno ich palić przy Krzyżu Misyjnym i pomniku Miłosierdzia Bożego ponieważ stoją zbyt blisko zabudowań.

### DRUGA SKŁADKA



**16-17 listopada**, druga kolektka przeznaczona będzie na **Shepherds' Trust**. Jest to składka przeznaczona na Fundusz Emerytalny Księży, którzy zazwyczaj pracują do 75 roku życia. Wielu z nich już wcześniej potrzebuje opieki. Przez naszą ofiarę okażemy wdzięczność tym, którzy przez całe życie pracowali dla naszego dobra duchowego.

**Bóg zapłać za wsparcie!**

### REKOLEKCJE

Wspólnota Krucjaty Wyzwolenia Człowieka w Kanadzie zaprasza parafian na rekolekcje „Wyjście ku Wolności” - na podstawie ewangelii o wskrzeszeniu Łazarza. Rekolekcje odbędą się w dniach od **15 do 17 listopada** w ośrodku rekolekcyjnym w Melrose (London, ON). Poprowadzi je o. Paweł Pilarczyk OMI. Podczas rekolekcji wysłuchamy trzech konferencji na temat postawy Marii, Marty i Łazarza. Koszt: \$240 od osoby. Rozpoczęcie w piątek o godz. 19:00, zakończenie w niedzielę o 15:00. Zgłoszenia oraz więcej informacji prosimy kierować: (416) 420-7997 lub e-mail: [cwojci3560@gmail.com](mailto:cwojci3560@gmail.com).

### KAWA, PĄCZKI i ROGALC

Na kawę, pączki oraz „Rogale Świętego Marcina” zapraszają Przyjaciele Misji.

Tradycja wypieku rogali świętomarcińskich w Poznaniu sięga 1891 roku. Gdy zbliżał się dzień św. Marcina (11 listopada), ówczesny proboszcz poznańskiej parafii pod wezwaniem św. Marcina, ks. Jan Lewicki, zaapelował do wiernych, aby - wzorem patrona - zrobili coś dla biednych. Józef Melzer, jeden z poznańskich cukierników, odpowiadając na apel proboszcza, upiekł trzy blachy rogali i przyniósł pod kościół. W następnych latach dołączyli do niego inni, aby każdy mógł w ten dzień najeść się do syta. Bogatsi poznaniacy kupowali smakołyki, a biedni otrzymywali go za darmo.

W przyszłą niedzielę, 17 listopada, kawę i pączki serwować będą członkowie Domowego Kościoła. Zapraszamy!

### SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA

Pary pragnące zawrzeć sakramentalny związek małżeński powinny skontaktować się z biurem parafialnym celem uzyskania informacji w ich konkretnej sytuacji. Należy to zrobić rok przed planowaną datą ślubu. Wszystkie pary zobowiązane są do ukończenia kursu przedmałżeńskiego i dostarczenia świadectwa chrztu z datą nie starszą niż 6 miesięcy od jego wystawienia, z parafii w której w chrzest miał miejsce.

### SAKRAMENT CHRZTU

Chrzest dziecka rodziców należących do parafii należy zgłosić do biura **przynajmniej półtora miesiąca przed planowaną datą**. Rodzice muszą być zarejestrowanymi, praktykującymi członkami parafii. Rodzice chrzestni powinni mieć ukończone 16 lat, być praktykującymi katolikami po sakramencie bierzmowania i jeżeli poślubieni, to po ślubie kościelnym. **Rodziców i chrzestnych obowiązują nauki przed chrztem.**

### SAKRAMENT CHORYCH

Prosimy pamiętać, że w każdym szpitalu jest na dyżurze kapelan katolicki dostępny 24 godziny na dobę. Zgłoszenia należy kierować do pielęgniarek. Prosimy o kontakt z kancelarią parafialną, jeśli chory potrzebuje wizyty domowej księdza.

### REKOLEKCJE YTOL

Grupa młodzieżowa YTOL (Youth Teams of Our Lady) zaprasza młodzież w wieku od 18 do 28 lat na rekolekcje zatytułowane *A Deeper Dive into the Eucharist*. Rekolekcje odbędą się w dniach od 28 grudnia 2024 r. do 1 stycznia 2025 r. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Natalią (647) 517-2541 lub przez e-mail: [ytolcanada@gmail.com](mailto:ytolcanada@gmail.com)

### PIELGRZYMKA DO MEDJUGORJE z Wojownikami Maryi 21-30 kwietnia 2025

Katolicka Agencja Pielgrzymkowa „FLIGHT WITH MARY” zaprasza na pielgrzymkę do Medjugorje.

**USEYSZ ZAPROSZENIE MARYI**  
Marzena 647-284-1631  
Małgorzata 416-859-8469



## INTENCJE MSZALNE

8:00	<b>Poniedziałek 11 listopada</b> ✠ Antonina i Feliks Łyżwa; Teresa Anioł - rodzina ✠ Ryszard Mantaj, zmarli z rodzin Mantaj i Krygier - córka z rodziną ✠ Z rodzin Mendela, Bogusz, Powalowski - rodzina
19:00	<b>Wtorek 12 listopada</b> ✠ Z rodzin Gajos, Styczyńskich, Dec i Kobylarz ✠ Irena Kasprzyk, Janina Werdel i jej teściowie Helena i Jan ✠ Mirosław Szewc - rodzina Burzyńskich
8:00	<b>Środa 13 listopada</b> ✠ Rodzice Jan i Władysława Cabaj oraz Marek Chałupczak - Jan z rodziną ✠ Michalina i Jan Grodecki - córka z mężem i rodziną
19:00	<b>Zblorowe</b>
8:00	<b>Czwartek 14 listopada</b> ✠ Michał Puzio - córka z rodziną ✠ Wawrzyniec i Weronika Kuziora ✠ Edward Kołodziej
19:00	<b>Piątek 15 listopada</b> Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha św. dla Samanty i Macieja Kowaliszyn ✠ Maria Jankowska - syn i córka ✠ Mieczysław Cieśla (5 rocz.) oraz rodzice Maria i Stanisław Klucz, Balbina i Walerian Cieśla
8:00	<b>Sobota 16 listopada</b> Dziękczynna za sakrament małżeństwa w 33 rocz. ślubu Anny i Stanisława z prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Najświętszej ✠ Sabina Silininkas (7 rocz.) - rodzina Żebrowskich ✠ Eliza, Kazimierz, Waldemar Prawdzik - rodzina
17:00	<b>Niedziela 17 listopada</b> ✠ Edward Kuzior
19:00	<b>9:30 Commitment Mass</b> ✠ Rodzice Apolonia i Leopold Czuba - córka z rodziną <b>Za parafian i dobrodziejów</b> ✠ Władysława i Stanisław Rygiel - córka ✠ Maria, Julia, Władysław Koniewicz ✠ Z rodzin Halawa i Krzeczkowski

Prosimy o informowanie biura parafialnego o ewentualnych błędach w pisowni imion lub nazwisk w intencjach mszalnych.

